

PUBLICATIONS PÉRIODIQUES

SOCIÉTÉS COMMERCIALES ET INDUSTRIELLES (COMPTES ANNUELS)

CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL BRIE PICARDIE

Société coopérative à capital variable au capital social actuel de 277 283 505 €.
Établissement de crédit. Société de courtage d'assurances.
Siège social : 500, rue Saint-Fuscien, 80095 Amiens cedex 3.
487 625 436 R.C.S. Amiens.
Immatriculée au registre des Intermédiaires en assurances sous le N°07 022 607.

Exercice social du 1er janvier au 31 décembre 2008.

Documents comptables annuels.

Rectificatif à l'avis paru dans le *Bulletin des Annonces légales obligatoires* du 27 avril 2009.

Une correction a été apportée au niveau de la note « 6.1. Valeur estimative des titres de participation » dans les comptes sociaux, le total valeur brute au bilan 31/12/2008 est de 757 476 au lieu de 75 476
le tableau a été corrigé comme suit :

| (En milliers d'euros) | 31/12/2008 | | 31/12/2007 | |
|---|-----------------|-------------------|-----------------|-------------------|
| | Valeur au bilan | Valeur estimative | Valeur au bilan | Valeur estimative |
| Parts dans les entreprises liées | | | | |
| Titres non cotés | 18 919 | 20 438 | 19 083 | 20 791 |
| Titres cotés | | | | |
| Avances consolidables | 14 022 | 14 022 | 18 704 | 18 704 |
| Créances rattachées | | | | |
| Dépréciations | 467 | | 280 | |
| Valeur nette | 32 474 | 34 460 | 37 507 | 39 495 |
| Titres de participation et autres titres détenus à long terme | | | | |
| Titres de participation | | | | |
| Titres non cotés | 734 035 | 1 111 778 | 590 617 | 1 010 294 |
| Titres cotés | | | | |
| Avances consolidables | 182 777 | 182 777 | 19 073 | 19 073 |
| Créances rattachées | 1 369 | | 1 152 | |
| Dépréciations | 2 011 | | 2 067 | |
| Sous-total titres de participation | 916 170 | 1 294 555 | 608 775 | 1 029 367 |
| Autres titres détenus à long terme | | | | |
| Titres non cotés | 4 522 | 4 522 | 4 522 | 4 522 |
| Titres cotés | | | | |
| Avances consolidables | 13 130 | 1 213 | 13 716 | 1 799 |
| Créances rattachées | 58 | | 75 | |
| Dépréciations | 11 917 | | 11 917 | |
| Sous-total autres titres détenus à long terme | 5 793 | 5 735 | 6 396 | 6 321 |
| Valeur nette | 921 963 | 1 300 290 | 615 171 | 1 035 688 |
| Total des titres de participation | 954 437 | 1 334 750 | 652 678 | 1 075 183 |
| Total valeurs brutes | | | | |
| Titres non cotés | 757 476 | | 614 222 | |
| Titres cotés | 0 | | 0 | |

| | | | | |
|-------|---------|--|---------|--|
| Total | 757 476 | | 614 222 | |
|-------|---------|--|---------|--|

Une correction a été apportée au niveau « Note 24. – Opérations sur instruments financiers à terme. » dans les comptes sociaux. Le montant de dérivés de crédits vendus s'élevait à 283 603 au 31/12/2007, le montant de dérivé de crédits achetés au 31/12/2008 est de 0. Le tableau a été corrigé comme suit :

(En milliers d'euros.) »

| Type d'Opération | Opérations de couverture | Opérations autres que de couverture | Total 31/12/2008 | Total 31/12/2007 |
|--|--------------------------|-------------------------------------|------------------|------------------|
| Opérations fermes | 1 419 219 | 42 078 | 1 461 297 | 1 672 303 |
| Opérations sur marchés organisés (1) | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Contrats à terme de taux d'intérêt | | | 0 | |
| Contrats à terme de change | | | 0 | |
| Instruments à terme ferme sur actions et indices boursiers | | | 0 | |
| Autres contrats à terme | | | 0 | |
| Opérations de gré à gré (1) | 1 419 219 | 42 078 | 1 461 297 | 1 672 303 |
| Swaps de taux d'intérêt | 1 419 219 | 42 078 | 1 461 297 | 1 672 303 |
| Autres contrats à terme de taux d'intérêt | | | 0 | |
| Contrats à terme de change | | | 0 | |
| FRA | | | 0 | |
| Instruments à terme ferme sur actions et indices boursiers | | | 0 | |
| Autres contrats à terme | | | 0 | |
| Opérations conditionnelles | 114 429 | 0 | 114 429 | 105 170 |
| Opérations sur marchés organisés | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Instruments de taux d'intérêt à terme conditionnels : | | | 0 | |
| Achetés | | | | |
| Vendus | | | 0 | |
| Instruments sur action et indices boursiers à terme conditionnels : | | | 0 | |
| Achetés | | | | |
| Vendus | | | 0 | |
| Instruments de taux de change à terme conditionnels : | | | 0 | |
| Achetés | | | 0 | |
| Vendus | | | | |
| Opérations de gré à gré | 114 429 | 0 | 114 429 | 105 170 |
| Options de swap de taux : | | | 0 | |
| Achétées | | | 0 | |
| Vendues | | | | |
| Instruments de taux d'intérêts à terme conditionnels : | 60 350 | | 60 350 | 56 314 |
| Achetés | | | | |
| Vendus | 54 079 | | 54 079 | 48 856 |
| Instruments de taux de change à terme conditionnels : | | | 0 | |
| Achetés | | | 0 | |
| Vendus | | | | |
| Instruments sur actions et indices boursiers à terme conditionnels : | | | 0 | |
| Achetés | | | 0 | |
| Vendus | | | | |
| Autres instruments à terme conditionnels : | | | 0 | |
| Achetés | | | 0 | |

| | | | | |
|---------------------------------|-----------|--------|-----------|-----------|
| Vendus | | | | |
| Dérives de crédit | 0 | 0 | 0 | 283 603 |
| Contrats de dérivés de crédit : | | | | |
| Achetés | | | | |
| Vendus | | | | 283 603 |
| Total | 1 533 648 | 42 078 | 1 575 726 | 2 061 076 |

(1) Les montants indiqués sur les opérations fermes doivent correspondre au cumul des positions prêteuses et emprunteuses (swaps de taux et options de swap de taux), ou au cumul des achats et ventes de contrats (autres contrats).

0903024